Atque ita, primo ex prædicta resolutione apparet, sententiæ, quam adversus alios probavimus, non obstare dictam l. Statius Florus, in §. Cornelio Felici, cum alijs, quæ loquuntur in casu diverso, & diversam rationem habente.

8 Secundo ex eadem resolutione inter ingredientibus religionem parentibus, & ibidem profitentibus, non statim filijs debetur legitimam, & è contra, filijs profitentibus, non statim parentibus debetur, sed mortis naturalis eventum fore expectandum, ut est communis Legistarum sententia per text. in dict. Auth. si qua mulier, infra hoc titul. teste laton ubi quos alios refert num. 50. quam etiam defendit Felin. in cap. in præsentia, num. 56 & ibi Dec. numer. 67. de probation. qui tamen fatentur, monasterium teneri, filios alere, ut post glo. de penul. in dict. Auth. si qua mulier, tradit de las. num. 97.

Sed in contrarium est communis sententia Canonistarum, ut tradunt las. in d. Auth. si qua mulier num. 51. Faber, in Auth. novissima, in l. C. de inoffic. test. per text. in cap. cum simus, de regularibus, ubi singularem dixit Abb. & commendat las. in d. Auth. si qua mulier, col. fin.

Verum prior opinio, in puncto juris veritate apparet, & ex prædicta resolutione confirmatur, nec enim patre vivente filio debetur legitima, sed eo mortuo, quod non patris voluntate, sed potius juris dispositione causatum est, ut in l. 1. §. si impubere, ff. de collation. Laton. lex Cornelia, ff. de vulg. & pupil. substit. l. queritur, Codic. de inoffic. testam. Vnde, cum legis dispositione filio competat legitima post mortem patris, ille factus monachus non debetur pro mortuo quoad ea, quæ ab alio de quam ipsius voluntate sustinentur, sed mors naturalis erit expectanda, distat de Titius Florus, §. Cornelio Felici, cum ante mortem legatis, secundum Legistarum sententiam, cui non obstat dict. capitul. cum simus, quod tenetur contraria: responderetur enim, patrem ibi fuisse mortuum tempore quo legitima petebatur, ut post alios expendit Dec. in dict. capitul. in præsentia, numer. 67. & ita concluditur ex integra decretali, quam, dicit, se vidisse, testatur Felin. in dicto capitul. in præsentia, numer. 56. etsi contrarium affirmet Covarru. in dict. capitul. 2. numer. 7. ubi in questione præterenti, rem dubiam esse, fatetur Canonistarum sententiam, æquiorum esse, dicit, & in utroque foro servari oportere, propter maximam æquitatem, cui innititur: quod ego, cum alijs, qui priorem sententiam probant, libens admitterem; ubi patris incertam religionem profiteretur: vel etiam, ubi voluntate parentis constaret, statim filijs legiti-

immas assignari, voluisse, si, videlicet, inter testatus fuisset, quo casu jam supra resolutus adversus communem sententiam, statim, scriptos hæredes, excluso monasterio admit- tendos fore: quod in hac specie, ubi liberi proponerentur vocati, maxime probari debu- illet, propter urgentiorem voluntatis conje- cturam: & hoc videtur probare text. *in dict. Authentic. si qua mulier*, ut sic perperam, aut inadvertenter scripsisse, videatur *Didac. Spi- no* in eo, quod, dum calum proposuisset, quan- do pater fecit testamentum, & in eo, filio legitimum reliquit, illo facto monacho, non statim filio deberi legitimam, sed in mor- tis ulque tempus differendam, magis probare videtur, quasi, in hac etiam specie communem sententiam Legistarum intelligens, & sequens in loco proxime referendo, *sub nu. 32.*

9 Tertio tandem, & ultimo ex prædicta resolutione infero ad sententiam gl. magnæ *in dict. Auth. ingressi, infra hoc tit.* tradentis, usufructum monachissimo non finiri, sed potius monasterio durare, quoad vixerit monachus: quam glossæ sententiam sequuntur *Bar. t. & communiter omnes teste Dec. in d. cap. in præ- sentia, numer. 66. Covarr. in d. cap. 2. numer. 8. de testam.* ubi sequitur *Boetius Ep. numer. 20. Didac. Spino in Specul. testamen. gloss. 12 prin- cip. numero 21. Francisc. de Calda. in l. si cura- rem habens, verb. testis, num. 142. versicul. uno in omni, Cod. de in integr. resti. u. minor. & in testat. de nominat. emphyt. quæstion. 6 nume- ro 14.* quo in loco idem tradit de fructibus maioratus, quando aliquam jurisdictionem non habet annexam, contrarium impingens *Covarru. libr. 1. variar resolution. capitul. 19. numer. undecimo.* Sed hoc immerito, nam legitur eo in loco apud *Covar.* à maioratus institutore hanc conditionem posse adjici, ut maioratus competat vocato in gradu sequen- ti, atque ita etiam ex aperta, vel legitime conjecturata voluntate testatoris, substituti- onis, ad fideicommissum vocetur excluso mo- nasterio in terminis *Authentic. de sanctis. E- p. §. sed & hoc præsentis, collation. 9* ut cum hoc ita scripserit *Covarru.* ex vi ad- jectæ conditionis, vel alias voluntatis defun- ctæ, ex certissimis conjecturis collectæ, ubi cessaverint, contrariam sententiam ma- gis probasse, videatur, quam eam, quam illi *Didac.* adscribit *in dicto numer. 14. ubi & in nu- mer. 2. ejusdem quæstionis sextæ* idem tradidit scilicet de fructibus feudi, & emphyteusis, quæpe, ut monasterio competant vivente mo- nacho: & eandem distinctionem, quem ille tra- dit inter fructus maioratus, jurisdictionem annexam habentis, & non habentis, sequitur, *Egyd. de Sacrosanct. Eccles.*